móveis, imóveis e 
intangíveis em 
compatibilidade com os 
inventários anuais, bem 
como, as variações 
decorrentes de depreciação, 
amortização ou exaustão, e   
as devidas reavaliações. 

- BALPAT 
- INVMOV 
- INVIMO 
- INVALM 
- INVINT 

Almoxarifado R$ 50.058,74 (cinquenta 
mil, cinquenta e oito reais e setenta e 
quatro centavos). 

As demonstrações contábeis 
evidenciam a integralidade dos 
estoques, compatíveis ao INVALM, que 
apresenta o montante de $ 50.058,74 
(cinquenta mil, cinquenta e oito reais e 
setenta e quatro centavos). 

Bens Móveis R$ 526.754,11 
(quinhentos e vinte e seis mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e 
onze centavos). 

As demonstrações contábeis 
evidenciam a integralidade dos bens 
móveis, compatíveis ao INVMOV, que 
apresentam o montante de R$ 
526.754,11 (quinhentos e vinte e seis 
mil, setecentos e cinquenta e quatro 
reais e onze centavos). 

Bens Imóveis R$ 757.436,96 
(setecentos e cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e trinta e seis reais e 
noventa e seis centavos) 

As demonstrações contábeis 
evidenciam a integralidade dos bens 
imóveis, compatíveis ao INVIMO que 
apresenta o montante de R$ 757.436,96 
(setecentos e cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e trinta e seis reais e 
noventa e seis centavos). 

Bens Intangíveis R$ 0,00 As demonstrações contábeis estão 
compatíveis ao INVINT que não 
apresenta valores a declarar. 

1.3.3 Disponibilidades – 
financeiras depósito e 
aplicação 

LC 101/2000, art. 
43 c/c § 3º, do

[...]

disponibilidades financeiras 
foram depositadas em 
instituições financeiras 
oficiais. 

- TVDISP 
- BALPAT 
- BALFIN 
- DEMFCA 
- EXTBAN 

Conta bancária: 

Banco 021- agência 120 c/c 2.457.133 
– Banco Do Estado Do Espirito Santo, 
com saldo em 31/12/2019 de R$ 
361.800,92 (trezentos e sessenta e um 
mil, oitocentos reais e noventa e dois 
centavos). 

Conta bancária: 

Banco 021- agência 120 c/c 2.457.133 – 
Banco Do Estado Do Espirito Santo, 
com saldo em 31/12/2019 de R$ 
361.800,92 (trezentos e sessenta e um 
mil, oitocentos reais e noventa e dois 
centavos). 

1.3.4 Disponibilidades – 
financeiras depósito e 
aplicação 

Lei 4.320/1964, 
arts. 94 a 96. 

Avaliar se as demonstrações 
contábeis evidenciam a 
integralidade dos    valores 
depositados em contas 
correntes e aplicações